
 - 1 - 

Z Á P I S  
o průběhu 10.-tého  zasedání Zastupitelstva Obce Svinošice, 

konaného dne 29.7.2007 ve Svinošicích 
 
 
 
Starosta Josef Hemzal  zahájil 10.-té zasedání Zastupitelstva obce Svinošice (dále jen  
„zastupitelstvo obce“)  v 19 hod.  a všechny přivítal. 
 
 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
 
 
Starosta konstatoval, že informace o konání  zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Svinošice a to nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání a dále 
konstatoval, že jsou přítomno čtyři členové zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy 
usnášeníschopné.  
 
 
Přítomni:  Josef Hemzal 
                  Vladimíra Antonovičová 
 Milan Štěpánek 
                   Michal Vala 
                   Ing. Tomáš Racek 
 
 
Zapisovatelem byl jmenován Josef Hemzal 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen  
a je vyložen k nahlédnutí v zasedací místnosti.  
 
 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu 10.-tého zasedání zastupitelstva obce zastupitele 
Vladimíru Antonovičovou a Ing. Tomáše Racka.   
 
Usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo obce Svinošice 
s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu o průběhu 10.-tého zasedání zastupitelstva obce 
Svinošice zastupitele: Vladimíru Antonovičovou a Ing. Tomáše Racka.   
 
Hlasování č1 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 



 - 2 - 

 
Starosta  přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen.  
 
Usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo obce Svinošice 
s c h v a l u j e  následující program zasedání zastupitelstva obce Svinošice: 

1) Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení 
programu zasedání zastupitelstva obce). 

2) Projednání a schválení smluv na opravu místních komunikací. 
3) Projednání nabídky p.Martina Koláře na úpravu místní komunikace. 
4) Projednání a schválení smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene na 

umístění nn. kabelu na obecním pozemku p.č. 195 v k.ú. Svinošice. 
5) Projednání stavu připravenosti Hodů 2007. 
6) Projednání a schválení smlouvy na dotaci obce pro Zdravotnickou záchrannou službu 

Jihomoravského kraje, příspěvková organizace. 
7) Projednání a schválení „Rozpočtového opatření č.3“. 
8) Projednání rozsahu uzavírky místních komunikací při konání Hodů 2007. 
9) Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva. 
10) Závěr. 

 
 
Hlasování č 2 : pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
Bod č. 2  
Projednání a schválení smluv na opravu místních komunikací. 
 
Starosta seznámil zastupitele se smlouvami č. 53/07 a 54/07 na opravu místních komunikací, 
které předložila firma VESP s.r.o. Podzimní 2a Brno. 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo schválilo znění předložených smluv č. 53/07 a 54/07 mezi Obcí Svinošice a 
společností VESP s.r.o., Podzimní 2a Brno na opravy místních komunikací bez připomínek a 
zároveň pověřilo starostu, aby obě smlouvy podepsal. 
 
Hlasování č3 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
 
 



 - 3 - 

 
Bod č. 3 
Projednání nabídky p.Martina Koláře na úpravu místní komunikace. 
 
Starosta seznámil zastupitelstvo s nabídkou úpravy místní komunikace předloženou p. 
Martinem Kolářem   
 
Usnesení č. 4 
 
Zastupitelstvo schválilo projednanou nabídku p. Martina Koláře a pověřilo starostu, aby 
informoval o usnesení p. Martina Koláře. 

 
Hlasování č4 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
Bod č. 4 
Projednání a schválení smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného 
břemene na umístění nn. kabelu na obecním pozemku p.č. 195 v k.ú. 
Svinošice. 
 
Starosta seznámil zastupitelstvo s návrhem  smlouvy budoucí o zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemenu mezi Obcí Svinošice a E.ON  Distribuce, a.s. se sídlem:Lannova 205/16, 370 49 
České Budějovice, IČO: 26078198, DIČ: CZ26078198 na obecním pozemku p.č. 195 v k.ú. Svinošice. 
 
. 
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo schválilo bez připomínek znění smlouvy budoucí o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu mezi Obcí Svinošice a E.ON  Distribuce, a.s. se sídlem: 
Lannova 205/16, 370 49 České Budějovice, IČO: 26078198, DIČ: CZ26078198 na obecním pozemku 
p.č. 195 v k.ú. Svinošice. 
 
Hlasování č5 :  pro:5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 4 - 

Bod č. 5 
Projednání stavu připravenosti Hodů 2007. 
 
Starosta a místostarostka seznámili zastupitele se stavem příprav konání Tradičních Hodů 
2007. 
 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí správu o stavu příprav konání Tradičních Hodů 2007. 
 
Hlasování č6 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 6 
Projednání a schválení smlouvy na dotaci obce pro Zdravotnickou 
záchrannou službu Jihomoravského kraje, příspěvková organizace. 
 
Starosta předložil znění smlouvy na dotaci obce pro Zdravotnickou záchrannou službu 
Jihomoravského kraje, příspěvková organizace zapsána v OR vedeném KS v Brně v oddíle 
Pr,vložka 1245, zast. MUDr. Luďkem Kašparovským, ředitelem, sídlo: Brno, nám. 28. října 
23,     PSČ 602 00  IČ: 00346292, z které vyplývá výše dotačního příspěvku 1 050,- Kč. 
 
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo schválilo bez připomínek znění smlouvy na dotaci obce pro Zdravotnickou 
záchrannou službu Jihomoravského kraje, příspěvková organizace zapsána v OR vedeném KS 
v Brně v oddíle Pr,vložka 1245, zast. MUDr. Luďkem Kašparovským, ředitelem, sídlo: Brno, 
nám. 28. října 23,     PSČ 602 00  IČ: 00346292, z které vyplývá výše dotačního příspěvku 
1 050,- Kč. 
 
 
Hlasování č7 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 7 
Projednání a schválení „Rozpočtového opatření č.3“. 
  
Starosta seznámil zastupitele s rozsahem „Rozpočtového opatření č. 3. 
 
Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo schválilo „Rozpočtové opatření č. 3/07  bez připomínek. 
 
 
Hlasování č8 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 



 - 5 - 

 
Bod č. 8 
Projednání rozsahu uzavírky místních komunikací při konání Hodů 2007. 
 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem rozsahu uzavírky místních komunikací u příležitosti 
konání Tradičních Hodů 2007 v tomto rozsahu: 
od 18.8.2007 od 9,00 hodin do 19.8 2007 do 09,00 hodin uzavřena komunikace u hřiště 
směrem ke kapličce, komunikace od Šebrova u Zahumenic, komunikace od hlavní silnice u 
Dvora s objížďkou přes Dvůr ke hřišti přes Vyhnálov a Zahumenice směr Šebrov a uzavírka 
nad hotelem (Babyky). 
 
 
Usnesení č. 9 
Zastupitelstvo schválilo návrh rozsahu uzavírky místních komunikací u příležitosti konání 
Tradičních Hodů 2007 v tomto rozsahu: 
od 18.8.2007 od 9,00 hodin do 19.8 2007 do 09,00 hodin uzavřena komunikace u hřiště 
směrem ke kapličce, komunikace od Šebrova u Zahumenic, komunikace od hlavní silnice u 
Dvora s objížďkou přes Dvůr ke hřišti přes Vyhnálov a Zahumenice směr Šebrov a uzavírka 
nad hotelem (Babyky) bez připomínek. 
. 
 
 
Hlasování č9 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
Bod č. 9 
Kontrola pln ění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva  
 
Starosta seznámil zastupitele s plněním usnesení zastupitelstva z minulých zasedání. 
 
Usnesení č. 10 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí, ústní zprávu o plnění usnesení z minulých zasedání bez 
výhrad. 
 
 
Hlasování č10 :  pro:5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
 
 
 



 - 6 - 

Bod č. 10 
Závěr  
 
Zastupitelé nevznesli žádné podněty, které by vyplynuly v průběhu jednání nad rámec 
schválených jednacích bodů. 
 
 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání Zastupitelstva obce 
Svinošice 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  

1. Rozpočtové opatření č.3/07 
 
 
 
Ve Svinošicích  dne 5. 8. 2007 
 
Zapsal: Josef Hemzal 
 

                                                                                                                      
 

razítko 
 
 

   Josef Hemzal 
                                                                                                                   starosta. 

Ověřovatelé zápisu: 
 


